
2020. 12/12

学術集会事務局
聖路加国際大学
〒104-0044
東京都中央区明石町10-1

運営事務局
日本コンベンションサービス
株式会社
〒100-0013
東京都千代田区霞が関1丁目4-2
大同生命霞が関ビル14階
TEL：03-3508-1214
FAX：03-3508-1302
E-mail：
jans40@convention.co.jp

運営準備室の
在宅勤務実施について

新型コロナウイルス感染症の感染防
止徹底のため、運営準備室ではテレ
ワークを実施しております。
各種お問合せは、メールをご利用い
ただきますようお願いいたします。
ご不便をお掛けいたしますが、何卒
ご理解の程よろしくお願い申し上げ
ます。

Copyright © 2019 The 40th Annual Conference of Japan Academy of Nursing Science. All Rights Reserved.

埋め込む Twitterで表示

@40th_JANSさんのツイー
ト

【JANS 40周年記念理事会企画の
ご紹介】
講演者のHolzemer先生は“Japan 
Journal of Nursing Science”編集
長で、12/1～25の
間、“Competencies for Becoming 
a Nurse Scientist”と題する講演を
オンデマンド配信いたします。た

JANS40 - 日本看護科学学会第40回学術集会
@40th_JANS

第40回日本看護科学学会学術集会 Web開催方法についてのお知らせ
JANS40では、より有益な学術交流の場となるよう、Web開催方法について検討を重ねて

参りました。WEB開催では、2020年12月1日よりオンデマンド配信が開始され、12月12日
（土）・13日（日）にライブ配信いたします。具体的なご参加方法は、【JANS40Web開催
方法】をご参照ください。
会長講演、40周年記念 理事会企画講演、教育講演（3講演）、7つのシンポジウム、約50

件の交流集会、English Sessionを含む1,000題以上の一般演題、という多彩なプログラム
で、皆様をお迎えいたします。ランチョンセミナー8社、作家の浅田次郎氏の市民公開講座も
ございます。今大会より、JANS40大会賞も創設いたしました。
多くの皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

2020年10月
第40回日本看護科学学会

大会長　萱間　真美

JANS40 Web開催方法

【ZOOM・LIVE配信（12/12.13）】プログラムについてのお願い
事前に、オンデマンド配信されている講演動画をご視聴ください
円滑なプログラム進行のため、LIVE配信終了時間は厳守でお願いいたします

1. 講演：会長講演、理事会企画講演、教育講演
講演動画を、オンデマンド配信いたします。
会期中（12/1-25）、ご視聴いただけます。

2. シンポジウム/JANAとの共同セミナー【ZOOM・LIVE配信】
演者のプレゼンテーション動画等をオンデマンド配信いたします。
オンデマンド配信される動画を事前にご視聴いただき※、参加者も含めたディスカッショ

ン等をLIVE配信（50分）いたします。
シンポジウムのLIVE配信内容は録画し、シンポジウム後のオンデマンド配信を予定してお

ります。
※オンデマンド配信のないシンポジウムもございます。詳細は、Web開催サイト（準備中）
にてご確認ください。

3. 交流集会【ZOOM・LIVE配信】
主催者による発表動画をオンデマンド配信いたします。
事前にオンデマンド配信される主催者動画（30-60分）をご視聴いただき、主催者と参加者

にLIVEで交流（20分）していただきます。

4. 一般演題：口演発表【ZOOM・LIVE配信】
発表動画（8分）をオンデマンド配信いたします。
LIVEにて質疑応答（1演題につき5分）を行います。各セッションに座長を配置し、参加者

から質問を受け付けます。事前に発表動画をご視聴いただき、ご参加ください。

5. 一般演題：示説
発表データ（PDF）を、会期中、閲覧できます。

6. ランチョンセミナー【ZOOM・LIVE配信セミナーあり】
オンデマンド配信セミナーとLIVE配信セミナーがございます。

詳細はプログラム（準備中）をご参照ください。

6. 市民公開講座
オンデマンド配信いたします。お申込みいただければ、どなたでもご視聴いただけます

（学術集会参加登録者は申込不要）。

※シンポジウム、演題発表への質問はWeb開催サイト（準備中）で受付けます。
質問への回答の有無については、発表者に一任となります。

2020.10.21 Web開催方法を更新いたしました。

2020.09.30 浅田次郎氏の市民公開講座フライヤーを掲載いたしました。

2020.09.30 市民公開講座のプレスリリースを公開いたしました。

2020.07.01 一般演題、English Session、交流集会のお申込みを締め切りました。

2020.06.23 第40回日本看護科学学会学術集会　Web開催概要　を掲載しました。

2020.05.15 演題登録期間延長のお知らせを掲載いたしました。

2020.05.01 開催方法の変更（Web開催）についてのお知らせを掲載いたしました。

2020.04.01 一般演題、English Session、交流集会、事前参加・懇親会登録を開始いたしました。

2020.03.18 English Sessionを掲載いたしました。

学術集会事務局
聖路加国際大学
〒104-0044
東京都中央区明石町10-1

運営事務局
日本コンベンションサービス
株式会社
〒100-0013
東京都千代田区霞が関1丁目4-2
大同生命霞が関ビル14階
TEL：03-3508-1214
FAX：03-3508-1302
E-mail：
jans40@convention.co.jp

運営準備室の
在宅勤務実施について

新型コロナウイルス感染症の感染防
止徹底のため、運営準備室ではテレ
ワークを実施しております。
各種お問合せは、メールをご利用い
ただきますようお願いいたします。
ご不便をお掛けいたしますが、何卒
ご理解の程よろしくお願い申し上げ
ます。

Copyright © 2019 The 40th Annual Conference of Japan Academy of Nursing Science. All Rights Reserved.

埋め込む Twitterで表示

@40th_JANSさんのツイー
ト

【JANS 40周年記念理事会企画の
ご紹介】
講演者のHolzemer先生は“Japan 
Journal of Nursing Science”編集
長で、12/1～25の
間、“Competencies for Becoming 
a Nurse Scientist”と題する講演を
オンデマンド配信いたします。た

JANS40 - 日本看護科学学会第40回学術集会
@40th_JANS

第40回日本看護科学学会学術集会 Web開催方法についてのお知らせ
JANS40では、より有益な学術交流の場となるよう、Web開催方法について検討を重ねて

参りました。WEB開催では、2020年12月1日よりオンデマンド配信が開始され、12月12日
（土）・13日（日）にライブ配信いたします。具体的なご参加方法は、【JANS40Web開催
方法】をご参照ください。
会長講演、40周年記念 理事会企画講演、教育講演（3講演）、7つのシンポジウム、約50

件の交流集会、English Sessionを含む1,000題以上の一般演題、という多彩なプログラム
で、皆様をお迎えいたします。ランチョンセミナー8社、作家の浅田次郎氏の市民公開講座も
ございます。今大会より、JANS40大会賞も創設いたしました。
多くの皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

2020年10月
第40回日本看護科学学会

大会長　萱間　真美

JANS40 Web開催方法

【ZOOM・LIVE配信（12/12.13）】プログラムについてのお願い
事前に、オンデマンド配信されている講演動画をご視聴ください
円滑なプログラム進行のため、LIVE配信終了時間は厳守でお願いいたします

1. 講演：会長講演、理事会企画講演、教育講演
講演動画を、オンデマンド配信いたします。
会期中（12/1-25）、ご視聴いただけます。

2. シンポジウム/JANAとの共同セミナー【ZOOM・LIVE配信】
演者のプレゼンテーション動画等をオンデマンド配信いたします。
オンデマンド配信される動画を事前にご視聴いただき※、参加者も含めたディスカッショ

ン等をLIVE配信（50分）いたします。
シンポジウムのLIVE配信内容は録画し、シンポジウム後のオンデマンド配信を予定してお

ります。
※オンデマンド配信のないシンポジウムもございます。詳細は、Web開催サイト（準備中）
にてご確認ください。

3. 交流集会【ZOOM・LIVE配信】
主催者による発表動画をオンデマンド配信いたします。
事前にオンデマンド配信される主催者動画（30-60分）をご視聴いただき、主催者と参加者

にLIVEで交流（20分）していただきます。

4. 一般演題：口演発表【ZOOM・LIVE配信】
発表動画（8分）をオンデマンド配信いたします。
LIVEにて質疑応答（1演題につき5分）を行います。各セッションに座長を配置し、参加者

から質問を受け付けます。事前に発表動画をご視聴いただき、ご参加ください。

5. 一般演題：示説
発表データ（PDF）を、会期中、閲覧できます。

6. ランチョンセミナー【ZOOM・LIVE配信セミナーあり】
オンデマンド配信セミナーとLIVE配信セミナーがございます。

詳細はプログラム（準備中）をご参照ください。

6. 市民公開講座
オンデマンド配信いたします。お申込みいただければ、どなたでもご視聴いただけます

（学術集会参加登録者は申込不要）。

※シンポジウム、演題発表への質問はWeb開催サイト（準備中）で受付けます。
質問への回答の有無については、発表者に一任となります。

2020.10.21 Web開催方法を更新いたしました。

2020.09.30 浅田次郎氏の市民公開講座フライヤーを掲載いたしました。

2020.09.30 市民公開講座のプレスリリースを公開いたしました。

2020.07.01 一般演題、English Session、交流集会のお申込みを締め切りました。

2020.06.23 第40回日本看護科学学会学術集会　Web開催概要　を掲載しました。

2020.05.15 演題登録期間延長のお知らせを掲載いたしました。

2020.05.01 開催方法の変更（Web開催）についてのお知らせを掲載いたしました。

2020.04.01 一般演題、English Session、交流集会、事前参加・懇親会登録を開始いたしました。

2020.03.18 English Sessionを掲載いたしました。

オンライン開催

日本看護科学学会・日本薬理学会共催シンポジウム
看護学と薬理学との新たな融合・発展をめざして

－何が求められ、何ができる－
座長： 池谷 裕二 （日本薬理学会 前理事）

須釜 淳子 （日本看護科学学会 副理事長）
1. 柳田 俊彦 （宮崎大学）
「看護における薬理学教育の重要性 - 安全な与薬と患者のQOL向上のために -」

2. 村山 陵子 （東京大学）
「がん化学療法における末梢静脈留置カテーテルのcatheter failure

- 薬理学的効果を妨げないためのケア-」

3. 高橋 有里 （岩手県立大学）
「注射に関する看護技術研究から見えた看護ケアに活かすための薬理学」

4. 瀬戸 奈津子 （関西医科大学）
「インスリンエラーを防ぐために必要な看護薬理学教育の可能性」


